（電子メール施行）
薬第1115号
[bookmark: _GoBack]令和３年５月28日

　県内保健所設置市保健所長　様

兵庫県健康福祉部健康局薬務課長

向精神薬処方箋の偽造について

最近、県内でカラーコピーによる向精神薬処方箋の偽造事案が複数件発生しています。
このことから、別添（写）のとおり、一般社団法人兵庫県薬剤師会長に対し、処方箋受付時に患者が持参した処方箋が正本か否か精査に努めるとともに、偽造処方箋による向精神薬の調剤が行われることのないよう、会員に周知徹底するよう通知しましたので、お知らせします。
また、貴管内の薬局から向精神薬処方箋の偽造に関する通報がありましたら、当課まで情報提供頂きますようお願いします。

	兵庫県健康福祉部健康局薬務課
薬務対策・捜査班　谷畑
TEL：078-362-3270　FAX：078-362-4713